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Woensdag 11 juli was De Schilp gesloten
en kregen we de tijd om een weekje af te
kicken...

De week daarop, woensdag 18 juli,
konden we echter volop aan de bak: de
start van onze eigen zomer(snelschaak)-
competitie! Zestien fanatiekelingen hadden
de weg naar De Schilp weten te vinden van
wie er twee (Hans Jongsma en Wim Lut)
een normaal speeltempo verkozen boven
het flitsende tempo van dit snelschaak-
gebeuren: 5 minuten per persoon per partij.

Dat betekende 14 deelnemers voor de
eerste avond van de zomercompetitie en
onder hen bevonden zich vijf gastspelers:
vaste klant Jan van der Meer (uiteraard!),
Frans Pieter van den Bos, Jan Verheijen,
Aad Middeldorp en Theo Dekker, een
gemengd gezelschap dus! Uw verslaggever/
wedstrijdleider (Han Nicolaas) besloot dat
er, gezien de tijd, nog net in één groep
gespeeld kon worden: met het noteren van
alle uitslagen, de 'inspanningen' om elke
ronde de juiste mensen achter de juiste
borden te krijgen en het bestellen van
diverse versnaperingen (de inwendige mens
wil ook wat op zo'n avond) ben je in een 13-
rondig toernooi toch zeker 2> uur bezig en
voor je het weet is het 11 uur, het tijdstip
waarop we min of meer geacht werden het
pand te hebben verlaten. Achteraf gezien
was het iets meer relaxed geweest om in
twee groepen te spelen met een iets ruimer
tempo, maar voor dit soort wijsheden
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achteraf koop je niet zoveel: wel iets om
in het achterhoofd te houden voor een
volgende keer.

Goed, 13 ronden dus en die werden in een
straf tempo afgewerkt. De deelnemers
kregen nauwelijks de tijd om gebruik te
maken van de sanitaire voorzieningen van
het gebouw, een consumptie te bestellen of
buiten stoom af te blazen (wat op zich niet
Zo0 erg was want het weer was zodanig dat
deze competitie beter het predicaat
'herfstcompetitie’ had kunnen krijgen).
Het begin was spectaculair, sensationeel,
hartverscheurend, kortom: verrassend!
Wil Kauffman ging als een komeet uit

de startblokken en denderde als een
opgevoerde TGV door het deelnemersveld:
na 8 ronden had hij evenzovele
overwinningen achter zijn naam staan en
onder zijn slachtoffers bevonden zich niet
de minsten van het gezelschap (Gerbrand
Beekman, Theo Dekker, Kees Vink en Loek
Beekman om er een paar te noemen).

Alleen Frans Pieter (op papier de favoriet)
wist dit moordende tempo enigszins bij te
houden en stond na zes ronden evenals Wil
nog op een 100%-score. In de 7e ronde
volgde echter een (onterechte, dat moet
gezegd) nederlaag tegen HanN zodat Wil
een vol punt los was. In de 9e ronde volgde
het duel tussen deze twee giganten waarbij
Frans Pieter als overwinnaar uit de bus
kwam. Ook in de laatste ronden moest Wil
wat gas terugnemen terwijl Frans Pieter
doorging met winnen, slechts onderbroken
door een miraculeuze puntendeling tegen
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Loek in de 10e ronde: Loek stond een dame

en toren voor maar liet zijn tegenstander
ontsnappen met pat...

Uiteindelijk pakte Frans Pieter de eerste
plaats met 11% uit 13, een punt meer dan
Wil die met 102 uit 13 waarschijnlijk een
van zijn beste toernooien ooit speelde. Han

Terpstra speelde met name na de pauze een

perfect toernooi (6 uit 6 in de laatste zes
ronden) en haalde Wil nog bijna in: met 10

uit 13 eindigde hij een half puntje achter Wil

op een fraaie derde plaats.

Naast dit schaakgeweld van de top drie
speelde iedereen vol goede moed zijn

Scoretabel 1e avond zomercompetitie - 18 juli

Speler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Score Plaats
JanvdM XXX O 1 1 0 1 1 0 1 1 2 0 1 1 8 4-6
FransP 1 XXX 1 1 1 o 1 i 2 1 1 1 1 i 11> 1
JanV 0 0 XXX 1 1) 0 1 0 0 1 0 0 1 1 5> 9
AadM 0 0 0 XXX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 14
HanT 1 0 2 1 XXX 1 1 1 1 1 1 0 ) 1 10 3
HanN 0 1 1 1 0 XXX 1 a2 0 1 1 2 1 81 4-6
Harry 0 0 0 1 0 0 XXX O 0 0 0 2 1 1 3% 12
wil 1 0 1 1 0 2 1 XXX 1 1 1 1 1 1 10" 2
Loek 0 1) 1 0 0 2 1 0 XXX 1 1 1 0 1 7 7
Gerbrand O 0 0 1 0 1 1 0 0 XXX 1 0 1 1 6 8
FransvdE ' 0 1 1 0 0 1 0 0 0 XXX 0 0 2 4 10-11
Theo 1 0 1 1 1 0 PZ) 0 0 1 1 XXX 1 1 8 4-6
Kees 0 0 0 1 Vo 0 0 1 0 1 0 XXX O 4 10-11
John 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 XXX 2V 13

Zoals hiervoor is vermeld wordt de
eindstand in deze zomercompetitie
uiteindelijk bepaald op basis van het
percentage dat men heeft gescoord na vijf
avonden waarbij men minimaal drie van de

partijtje mee en boekte zo zijn eigen succes.

Niemand bleef puntloos en dat is toch altijd
wel prettig! Kortom, een gezellige en
geslaagde avond wat mij betreft.

Volgende week, woensdag 25 juli spelen
we de tweede avond van deze zomer-
competitie. U bent uiteraard dan ook weer
van harte welkom om een partijtje mee te
spelen. En niet-snelschakers zijn natuurlijk
ook welkom!

De volledige eindstand vindt u hieronder.

vijf avonden aanwezig moet zijn geweest.
Na elke ronde zal de ranglijst worden
opgemaakt, hieronder vindt u de ranglijst
na de eerste avond die uiteraard gelijk is
aan de eindstand hierboven.



Stand zomercompetitie na de 1e avond

Plaats Naam

O© 00 N O Ut A WIN -

L el i
A W N R O

Frans Pieter v/d Bos
Wil Kauffman

Han Terpstra

Theo Dekker

Jan v/d Meer

Han Nicolaas

Loek Beekman
Gerbrand Beekman
Jan Verheijen

Kees Vink

Frans v/d Elst
Harry Hijman

John Woestenenk
Aad Middeldorp

Ronde Ronde Ronde Ronde Ronde

1
11
1072

10
8
8-
8%

Score
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11%
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10
8%
8-
8-
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13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Score
(%)

88,5
80,8
76,9
65,4
65,4
65,4
53,8
46,2
42,3
30,8
30,8
26,9
19,2
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